












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Placené stáže pro mladé a studenty v ČR i zahraničí


14.12.2018 12:00
 | Autor: Martin  Janoušek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz














                          
                          [image: Placené stáže]
                        Foto: Pixabay
  Naprostá většina absolventu vysokých či středních škol je na trhu práce často znevýhodněna. Jejich největší a často také jedinou slabinou je nedostatek praxe a nulové zkušenosti z reálného pracovního prostředí. Pro potencionální zaměstnavatele tak nejsou atraktivní, protože je nezbytné je zaučit a zapracovat.
  Realita prostě není taková, že čerstvý vysokoškolák je plný praktických dovedností. Spíš má hlavu plnou teorie, kterou však neumí správně využít. Z těchto důvodů je pro studenty velmi výhodně pokusit se získat a absolvovat odbornou stáž v ČR, nebo ještě lépe v zahraničí. Tak zvýší svou profesní cenu a atraktivitu, a exponenciálně roste i pravděpodobnost, že získají práci. Po získání praxe se pak třeba mohou ještě pustit do zvyšování kvalifikace například získáním titulu MBA.
  [image: sipka] Mohlo by vás zajímat: NEZkreslená věda od Akademie věd České republiky
  Stáže ve firmách pro mladé a studenty
  Stáží se označuje krátkodobá pracovní činnost studentů či absolventů VŠ ve firmě či organizaci, za účelem získání praktických dovedností, pracovních návyků a tím následně zlepšit své vyhlídky na zisk vysněné pracovní pozice. Stáž tak vlastně umožňuje vyzkoušet si „nanečisto“ první zaměstnání, otestovat si své schopnosti, případně získat nové znalosti a dovednosti a rovněž může napomoci v následném rozhodování, jaké pracovní zařazení by vám nejlépe vyhovovalo.
  Cílem stáže tak není na rozdíl od brigády finanční zisk, ale získání konkrétních odborných znalostí a schopností. Přesto je většina stáží placených, i když jako stážista dostanete mnohem méně peněz než běžný zaměstnanec a to i ve státní správě. Odborné stáže v podstatě tvoří jakýsi přechod mezi studentským světem a realitou následného života.
  
                          
                          [image: Stáž vás připraví na zaměstnání]
                        Foto: Pixabay
  Výhoda stáží v zahraničí
  Zahraniční stáž vám umožní nejenom získat zkušenosti a praxi v odlišném prostředí, ale zejména prověří a vypiluje vaše jazykové znalosti, což vám pak třeba může usnadnit stát se ministrem. Konečným důsledkem a nespornou výhodou pak obvykle je vaše následná cena na trhu práce a s tím související finanční ohodnocení. Nezřídka se také stává, pokud tvrdě pracujete, že vám firma nabídne místo ve svém středu. Pokud ne, tak minimálně získáte důležité kontakty a konexe. Díky tomu může nastat situace, kdy mezinárodní firma schopného absolventa po návratu ze stáže doporučí, či zaměstná i v jeho domovské zemi.
  Stáže pro studenty, stáže pro mladé
  Pro stáže se ve světě používají i různé další pojmy. Pokud tedy uvažujete nad nějakou stáží pro mladé studenty v zahraničí, tak doporučuji nevyhledávat pouze termíny stáž či praxe, ale i trainee program, internship, traineeship nebo praktikum v německy mluvících zemích.
  Jak již bylo zmíněno, tak finanční stránka je specifická. Některé firmy nabízejí placené stáže, některé stáže jsou bezplatné (žijete ze svých finančních rezerv), jinde zas pracujete za byt, stravu a dopravu. Existují však i stáže, které jsou dotované nějakým grantem, programem, či stipendiem. Jedním z nejznámějších evropských vzdělávacích projektu je program Erasmus+.
  
                          
                          [image: Podíváte se klidně až na druhý konec světa]
                        Foto: Pixabay
  Evropský vzdělávací projekt ERASMUS+
  Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie na období 2014–2020, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu, mládeže a neformálního vzdělávání. Je nástupcem Programu celoživotního učení, programu Mládež v akci a dalších. V jeho rámci mohou studenti vysokých a vyšších odborných škol vyjet do zahraničí. Při takovém pobytu má student obvykle hodně volného času a tak není žádnou vyjímkou, že se během tohoto pobytu třeba naučí hrát online poker.
  Na pracovní stáž programu Erasmus+ se mohou přihlásit studenti bakalářského, magisterského, doktorského studia i čerství absolventi. Student si většinou hledá a vybírá stáž sám a přihlásit se může přes zahraniční oddělení své vysoké školy. Před odjezdem musí všechny strany – student stážista, jeho vysoká škola a instituce, která ho přijímá, podepsat smlouvu a pracovní plán stáže. Na konci stáže student obdrží potvrzení o délce stáže a taktéž závěrečné hodnocení.
  Důležitou informací je, že s Erasmem+ smíte vyjet na studijní pobyt do zahraničí minimálně na 2 a maximálně na 12 měsíců, což platí i pro stáže. Můžete tak absolvovat například 6 měsíců studijního pobytu a 6 měsíců praktické stáže nebo celých 12 měsíců praktické stáže. Vždy však platí limit 12 měsíců v jednom studijním cyklu. Výjimkou jsou studijní programy jako medicína či architektura kdy se limit navyšuje až na 24 měsíců.
  Obrovskou výhodou je i možnost získat na program Erasmus+ stipendium od EU. Jeho výše se pak liší v závislosti na životních nákladech dané země. Absolvování tohoto programu otevírá dveře do světa vědy a výzkumu v státních i nestátních organizací.
  Stáže organizované mezinárodními studentskými organizacemi
  Další cestou ke zprostředkování stáží jsou různé mezinárodní studentské organizace. Bývají zaměřené na studenty určitých oborů, kterým pomáhají najít v zahraničí tematickou praxi. Nespornou výhodou těchto organizací je, že nejedete úplně do neznámého. Ve vybrané zahraniční lokaci vás očekává někdo, kdo se vám bude věnovat a pomůže vám v začátcích. Namátkou uvádím pár nejznámějších a nejhodnověrnějších mezinárodních studentských organizací:
  	IAESTE - má za cíl zvyšování odborných znalostí studentů. Jednou z nejvýznamnějších aktivit je mezinárodní výměnný program. 
	AIESEC - organizace pro studenty ekonomických oborů a informatiky. Odborná praxe přes AISEC je určená studentům třetích, čtvrtých, pátých ročníků vysokých škol a čerstvým absolventům. Délka nabízených praxí je od dvou do osmnácti měsíců. 
	ELSA - evropské sdružení studentů práv. Již z jejího jména je jasné, že cílovou skupinou této organizace jsou studenti práv. ELSA má několik aktivit. Jednou z nich je i program STEP – program výměnných studentských stáží.
	IFMSA - organizace pro studenty medicíny. Medikům nabízí jak stáže klinické, tak výzkumné. První jmenované trvají zpravidla měsíc, výzkumné pak až 6 měsíců. Studenti je vykonávají ve fakultních nemocnicích a na lékařských fakultách. Jsou určené studentům třetích a vyšších ročníků.

  Rady jak postupovat pro získání placené stáže pro studenty
  Další možností jak získat stáž, praxi, či brigádu je oslovit některou komerční agenturu, zabývající se zprostředkováním těchto aktivit. V dnešní době jich existuje mnoho a některé nejdůležitější naleznete na stránkách Národního informačního centra pro mládež. Na těchto stránkách je nejen adresář organizací, ale i odkazy na různé vyhledávače odborných stáží. Nezbytnou podmínkou však je, že praxi můžete absolvovat pouze v oboru, se kterým jste nějak svázáni.
  Spousty přínosných informací, odkazů a doporučení jsou k nalezení také na portálu Careermarket.cz, jenž se zabývá poradenstvím a pracovním uplatněním v oblasti přírodních a technických věd.
  V dnešní době již není problém zvýšit svou kvalifikaci a tím i svou tržní cenu. Existují spousty možností a příležitostí, spousty mezinárodních programů a organizací, jež vám podají pomocnou ruku. Důležité je ale udělat ten první a nejdůležitější krok. Najít odvahu a hlavně chuť se rozvíjet a zdokonalovat.
  [image: sipka] Platy státních zaměstnanců pro tento rok








14.12.2018 12:00
 | Autor: Martin  Janoušek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Yaroslav 

12.06.2020 13:38






Ja jsem student, učim se na středni škole, potrebuju brigadu na Leto, a neproti mit skušenost. 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















